

		MENGE						KOSTEN					ERGEBNIS									
Unternehmen	Zeitraum	AG moz	AU koz	ZN kt	PB kt	CU kt	AGEQ moz	cons. cash costs per AG oz	cons. cash costs per AGEQ oz	cons. AISC per AG oz	cons. AISC per AGEQ oz	cons. AIC per AG oz	R	GM	MOE	OE	NE					
Pan American Silver	Q1/2017	6,204	37,7	12,8	5,3	3,2	-	6,18	-	12,63	-	-	198,7	69,5	35,0%	32,9	16,5%	30,1	15,2%	20,0	10,0%	
	Q2/2017	6,303	37,7	13,7	5,5	3,5	-	5,71	-	10,73	-	-	201,3	79,4	39,4%	44,8	22,2%	37,4	18,6%	36,0	17,9%	
	Q3/2017	5,893	40,8	14,1	5,3	3,7	-	3,12	-	8,69	-	-	190,8	81,0	42,4%	47,8	25,1%	30,8	16,2%	17,8	9,3%	
	6M/2017	12,507	75,4	26,5	10,8	6,7	-	5,94	-	11,66	-	-	400,0	148,9	37,2%	77,7	19,4%	67,5	16,9%	56,0	14,0%	
	9M/2017	18,400	116,2	40,6	16,1	10,4	-	5,04	-	10,77	-	-	590,8	229,8	38,9%	125,5	21,2%	98,4	16,6%	73,8	12,5%	
Coeur Mining	Q1/2017	3,932	88,2	0,0	0,0	0,0	9,225	-	11,39	-	15,01	-	206,1	73,4	35,6%	33,3	16,2%	13,4	6,5%	18,7	9,1%	
	Q2/2017	3,975	82,8	0,0	0,0	0,0	8,944	-	13,15	-	17,83	-	173,4	47,7	27,5%	14,8	8,5%	-4,4	-2,6%	-11,0	-6,3%	
	Q3/2017	3,952	93,3	0,0	0,0	0,0	9,549	-	12,28	-	17,68	-	176,0	57,0	32,4%	23,2	13,2%	6,0	3,4%	-16,7	-9,5%	
	6M/2017	7,907	171,0	0,0	0,0	0,0	18,170	-	12,18	-	16,29	-	379,5	121,2	31,9%	48,1	12,7%	8,9	2,4%	7,7	2,0%	
	9M/2017	11,859	264,3	0,0	0,0	0,0	27,719	-	12,21	-	16,72	-	555,5	178,2	32,1%	71,3	12,8%	14,9	2,7%	-8,9	-1,6%	
Hecla Mining	Q1/2017	3,369	56,1	15,5	8,6	0,0	-	0,84	-	7,60	-	-	142,5	63,9	44,8%	34,9	24,5%	15,9	11,1%	26,8	18,8%	
	Q2/2017	2,807	52,6	13,0	4,4	0,0	-	0,26	-	9,97	-	-	134,3	56,8	42,3%	31,2	23,2%	4,0	3,0%	-24,0	-17,9%	
	Q3/2017	3,323	63,0	14,5	5,4	0,0	-	-0,63	-	6,65	-	-	140,8	72,5	51,5%	43,6	31,0%	20,9	14,9%	1,4	1,0%	
	6M/2017	6,177	108,7	28,5	13,1	0,0	-	0,58	-	8,83	-	-	276,8	120,6	43,6%	66,1	23,9%	19,8	7,2%	2,8	1,0%	
	9M/2017	9,500	171,7	43,0	18,4	0,0	-	0,16	-	8,06	-	-	417,7	193,1	46,2%	109,8	26,3%	40,8	9,8%	4,2	1,0%	
Tahoe Resources	Q1/2017	5,661	119	0,0	0,0	0,0	-	5,72	-	8,11	-	-	251,0	153,7	61,2%	104,2	41,5%	88,3	35,2%	74,7	29,8%	
	Q2/2017	4,121	112	0,0	0,0	0,0	-	6,73	-	10,01	-	-	209,6	117,4	56,0%	74,3	35,4%	57,0	27,2%	33,5	16,0%	
	Q3/2017	0,000	109	0,0	0,0	0,0	-	-	-	-	-	-	155,2	66,1	42,6%	18,8	12,1%	2,6	1,7%	-8,4	-5,4%	
	6M/2017	9,782	231	0,0	0,0	0,0	-	6,15	-	8,91	-	-	460,6	271,0	58,8%	178,5	38,7%	145,3	31,5%	108,2	23,5%	
	9M/2017	9,782	340	0,0	0,0	0,0	-	-	-	-	-	-	615,8	337,1	54,7%	197,2	32,0%	147,9	24,0%	99,8	16,2%	
First Majestic Silver	Q1/2017	2,708	15,0	0,4	3,4	0,0	4,267	6,68	-	12,21	-	-	69,1	29,4	42,6%	10,0	14,5%	3,6	5,2%	2,7	3,9%	
	Q2/2017	2,287	15,2	0,4	3,5	0,0	3,888	7,41	-	14,58	-	-	60,1	20,1	33,5%	1,4	2,3%	-4,6	-7,6%	1,4	2,3%	
	Q3/2017	2,416	15,4	0,4	2,3	0,0	3,986	8,52	-	15,73	-	-	61,9	21,6	34,9%	3,2	5,1%	-0,9	-1,5%	-1,3	-2,1%	
	6M/2017	4,996	30,2	0,8	6,8	0,0	8,156	7,02	-	13,30	-	-	129,2	49,6	38,3%	11,4	8,8%	-1,0	-0,8%	4,1	3,2%	
	9M/2017	7,412	45,6	1,2	9,2	0,0	12,142	7,51	-	14,10	-	-	191,1	71,2	37,2%	14,6	7,6%	-1,9	-1,0%	2,8	1,5%	
Fortuna Silver Mines	Q1/2017	2,033	13,2	4,9	3,3	0,0	-	-2,46	-	6,08	-	7,08	64,8	37,8	58,3%	27,2	41,9%	19,6	30,2%	13,0	20,0%	
	Q2/2017	2,117	14,5	4,8	3,3	0,0	-	-1,46	-	8,22	-	9,59	63,9	33,4	52,3%	22,2	34,8%	14,2	22,2%	8,9	13,9%	
	Q3/2017	2,009	13,4	5,1	3,5	0,0	-	-3,16	-	6,06	-	9,22	64,0	35,7	55,8%	24,9	39,0%	18,9	29,5%	10,3	16,0%	
	6M/2017	4,150	27,7	9,7	6,5	0,0	-	-1,95	-	7,17	-	8,35	128,7	71,2	55,3%	49,4	38,4%	33,8	26,2%	21,9	17,0%	
	9M/2017	6,159	41,2	14,8	10,0	0,0	-	-2,35	-	6,81	-	8,72	192,8	106,9	55,5%	74,3	38,6%	52,7	27,3%	32,2	16,7%	
Silvercorp Metals	Q1/2017	1,308	0,7	0,7	6,5	0,0	-	-3,65	-	3,26	-	3,37	34,1	19,7	57,9%	17,9	52,6%	21,0	61,5%	16,3	48,0%	
	Q2/2017	1,513	0,9	2,3	7,2	0,0	-	-3,57	-	4,70	-	5,33	39,7	25,6	64,5%	20,0	50,4%	17,1	43,0%	13,5	34,0%	
	Q3/2017	1,627	0,8	2,5	7,7	0,0	-	-5,16	-	2,26	-	2,50	47,5	31,4	66,0%	25,6	53,9%	19,3	40,7%	14,6	30,7%	
	6M/2017	2,821	1,6	2,9	13,7	0,0	-	-3,61	-	4,03	-	4,42	73,8	45,3	61,5%	37,9	51,4%	38,0	51,6%	29,8	40,5%	
	9M/2017	4,448	2,4	5,5	21,4	0,0	-	-4,18	-	3,38	-	3,72	121,3	76,7	63,2%	63,5	52,4%	57,4	47,3%	44,5	36,6%	
Endeavour Silver	Q1/2017	1,077	11,7	0,0	0,0	0,0	1,898	7,81	-	18,24	-	21,58	36,4	12,4	34,0%	7,8	21,5%	2,5	7,0%	6,0	16,6%	
	Q2/2017	1,144	13,1	0,0	0,0	0,0	2,058	8,36	-	20,46	-	24,91	32,6	9,2	28,0%	5,5	16,7%	-0,7	-2,3%	0,0	0,0%	
	Q3/2017	1,262	13,6	0,0	0,0	0,0	2,217	8,11	-	17,53	-	20,89	39,8	12,4	31,1%	7,3	18,4%	2,3	5,7%	1,0	2,5%	
	6M/2017	2,221	24,8	0,0	0,0	0,0	3,956	8,09	-	19,38	-	22,87	69,1	21,5	31,2%	13,3	19,2%	1,8	2,6%	6,0	8,7%	
	9M/2017	3,483	38,4	0,0	0,0	0,0	6,173	8,10	-	18,71	-	22,16	108,9	33,9	31,2%	20,6	18,9%	4,1	3,7%	7,0	6,4%	
Great Panther Silver	Q1/2017	0,366	5,2	0,0	0,0	0,0	0,730	3,54	10,99	19,55	19,10	-	12,4	5,4	44,0%	4,7	37,7%	1,1	8,9%	3,0	24,6%	
	Q2/2017	0,569	5,5	0,0	0,0	0,0	1,102	5,67	11,47	14,93	16,37	-	15,7	5,4	34,4%	4,5	28,4%	0,2	1,2%	0,8	5,3%	
	Q3/2017	0,533	5,8	0,0	0,0	0,0	1,080	5,82	12,37	13,75	16,42	-	18,3	6,2	33,8%	4,8	26,3%	-0,3	-1,8%	-0,7	-3,6%	
	6M/2017	0,936	10,7	0,0	0,0	0,0	1,832	4,83	11,28	16,76	17,48	-	28,1	10,9	38,7%	9,1	32,5%	1,3	4,6%	3,9	13,8%	
	9M/2017	1,468	16,6	0,0	0,0	0,0	2,913	5,21	11,71	15,60	17,06	-	46,4	17,0	36,7%	13,9	30,1%	1,0	2,1%	3,2	6,9%	
Americas Silver	Q1/2017	0,524	0,0	1,1	2,8	0,1	1,104	10,49	-	13,97	-	-	15,2	5,2	33,8%	3,1	20,6%	0,4	2,5%	-0,2	-1,4%	
	Q2/2017	0,558	0,0	1,3	2,9	0,1	1,176	6,31	-	9,74	-	-	17,2	4,6	26,8%	2,5	14,8%	1,0	5,7%	0,9	5,1%	
	Q3/2017	0,565	0,0	0,7	2,4	0,2	1,108	12,61	-	15,92	-	-	9,8	2,1	21,6%	0,4	4,1%	-2,6	-26,0%	-2,8	-28,2%	
	6M/2017	1,082	0,0	2,4	5,7	0,3	2,280	8,24	-	11,70	-	-	32,4	9,8	30,1%	5,7	17,5%	1,4	4,2%	0,7	2,1%	
	9M/2017	1,646	0,0	3,1	8,1	0,5	3,388	9,64	-	13,06	-	-	42,2	11,9	28,1%	6,1	14,4%	-1,2	-2,8%	-2,1	-5,0%	
Avino Silver & Gold Mines	Q1/2017	0,320	1,8	0,0	0,0	0,5	0,605	-	8,01	-	9,55	-	8,1	3,9	48,3%	3,5	42,6%	2,4	29,4%	0,7	8,9%	
	Q2/2017	0,386	2,0	0,0	0,0	0,5	0,698	-	8,90	-	10,42	-	7,9	3,1	39,0%	2,5	31,4%	1,4	18,0%	1,2	14,6%	
	Q3/2017	0,368	2,7	0,0	0,0	0,5	0,761	-	9,74	-	11,25	-	8,4	2,8	32,8%	2,1	24,6%	-0,2	-1,8%	-0,7	-8,5%	
	6M/2017	0,706	3,8	0,0	0,0	1,0	1,303	-	8,49	-	10,02	-	16,0	7,0	43,7%	5,9	37,1%	3,8	23,8%	1,9	11,7%	
	9M/2017	1,075	6,5	0,0	0,0	1,5	2,064	-	8,95	-	10,47	-	24,5	9,8	39,9%	8,0	32,8%	3,7	15,0%	1,2	4,7%	
Excellon Resources	Q1/2017	0,108	0,0	0,4	0,3	0,0	0,205	22,44	-	61,96	-	-	3,4	-0,6	-17,9%	-1><						